
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.165 /Serv. LL.PP. del 24-04-2019 

 
N.  505 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
SISMA 2016 - DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE PRESSO L'AREA SITA IN LOCALITA' SAN 
PAOLO, TRA VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA OTTAVIANI - LOTTO N. 2: FABBRICATI - 
PAGAMENTO A SALDO DEFINITIVO S.A.L. N. 3 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di liquidare la residua somma di € 12.000,00, a saldo definitivo 

della fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, emessa dalla   CRUCIANELLI/REST 

EDILE S.R.L, in relazione al SAL n. 3 – LOTTO N. 2: FABBRICATI, mediante 

pagamento diretto in favore della subappaltatrice ditta BIESSE 2000 S.N.C; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO  il D. Lgs. n. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti 

locali”; 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia;  

il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., ed in particolare gli artt. 36, 63, 163; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

la normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in 

particolare OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le 

relative deroghe alle disposizioni vigenti; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 
1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 

provvedimento; 

2) Dare atto che, ai fini della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, la 

subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 S.N.C.  ha indicato, nel relativo contratto di subappalto, 

già agli atti dell’Ente, il proprio conto corrente dedicato all’intervento in oggetto, con il 

seguente IBAN: IT05J0615068970CC0520073807; 

3) Dare atto che l’art. 105, comma 13, let. a), del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede il pagamento 

diretto dei subappaltatori; 

4) Dare atto che, in relazione al SAL n. 3, la medesima Subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 

S.N.C. ha eseguito lavorazioni di cui al SAL n. 3 del LOTTO n. 2: FABBRICATI, oggetto 

del contratto di subappalto, per un importo di € 12.000,00; 

5) Dare atto dell’esito positivo della verifica circa la regolarità contributiva della sopra 

menzionata ditta BIESSE 2000 S.N.C., mediante acquisizione agli atti dell’Ente del relativo 

DURC REGOLARE: Protocollo INAIL_15020140, con scadenza il 05/06/2019; 

6) Dare atto che, con la Determinazione n. 122/2019 R.G., si è provveduto a liquidare il 

SAL n. 3 dei “Lavori Sisma 2016 – Delocalizzazione attività produttive presso l’area sita in 

Località San Paolo, tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: Fabbricati” 

(CUP: E13G170011230001 – CIG: 7492995714), per un importo di € 500.090,00, oltre IVA 

al 10% per € 50.009,00, e quindi dell’importo complessivo di € 550.099,00; 

7) Dare atto che, con il medesimo provvedimento, si è provveduto a dare mandato all’Ufficio 

Ragioneria di liquidare parzialmente alla ditta mandataria dell’ATI Appaltatrice 

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, la fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, relativa al 

SAL n. 3, per un importo di € 488.090,00 (pari a € 500.090,00 - € 12.000,00=€ 488.090,00), 

oltre l’intera quota IVA della stessa fattura, pari a € 50.009,00, per un totale complessivo 

di € 538.099,00; 

8) Di dare atto che, in esecuzione della predetta Determina n. 122/2019 R.G., ed in relazione alla 

fattura 075/A/2018 del 26/11/2018 della ditta mandataria dell’ATI Appaltatrice, 

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, relativa al SAL n. 3 del LOTTO n. 2: FABBRICATI 

(CIG 7492995714), dell’importo di € 500.090,00 oltre IVA al 10% per € 50.009,00, e quindi 

dell’importo complessivo di € 550.099,00, l’Ufficio Ragioneria del Comune di Camerino, 

ha provveduto al pagamento parziale della stessa, in ragione della somma di euro di € 

488.090,00 (pari a € 500.090,00 - € 12.000,00=€ 488.090,00), oltre l’intera quota IVA della 

stessa fattura, pari a € 50.009,00, per un totale complessivo di € 538.099,00, con 

esclusione, pertanto, del pagamento dell’importo di euro 12.000,00, relativo alle 

lavorazioni del SAL n. 3, eseguite dalla subappaltatrice ditta BIESSE 2000 S.N.C. 

importo di cui veniva contestualmente disposto apposito accantonamento; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

9) Di dare, pertanto, mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la residua somma di € 

12.000,00, a saldo definitivo della fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, emessa dalla   

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, in relazione al SAL n. 3 – LOTTO N. 2: 

FABBRICATI, mediante pagamento diretto di tale somma alla predetta subappaltatrice 

ditta BIESSE 2000 S.N.C., sul c/c dedicato ed alla stessa intestato, avente le seguenti 

coordinate IBAN: IT05J0615068970CC0520073807, quale corrispettivo delle lavorazioni del 

SAL n. 3 dalla medesima eseguite; 

10) Dare atto che l’intervento in oggetto è finanziato nel seguente modo: 

-per € 2.818.492,00 con i fondi stanziati dalla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino; 

-per € 3.357.670,03, oltre agli oneri per l’acquisizione dell’area che saranno quantificati 

dall’Agenzia delle Entrate, con il finanziamento aggiuntivo che il Dipartimento della 

Protezione Civile Nazionale ha autorizzato alla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino; 

-che la spesa per l’intervento suddetto è finanziata sui fondi del cap. 2834/29 

“REALIZZAZIONE STRUTTURE PER ATTIVITA’ PRODUTTIVE - O.C.D.P.C. N. 408 

del 2016”; 

11) Dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere 

alla liquidazione a saldo della relativa fattura e di rendicontazione della spesa in somma 

urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA. 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 

• Al servizio finanziario; 

• Al servizio albo pretorio 

• Ai revisori dei conti 

• All’ufficio contratti 

       IL RESPONSABILE     

   Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione Ambiente e Ricostruzione 

Pubblica 

               Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 Il sottoscritto, Ing. Marco Orioli, Responsabile del procedimento,  

 

 PREMESSO che: 

 

a) con Deliberazione n. 119 del 19/09/2017 è stato approvato il progetto preliminare, redatto 

dall’Università UNICAM avente ad oggetto “Lavori Sisma 2016 -  Delocalizzazione attività 

produttive, Ordinanza CDPC n. 408/2016 presso l’area sita in Località San Paolo tra Via 

Madonna delle Carceri e Via Ottaviani” per un importo complessivo di € 6.176.162,03; 

b) che tale intervento è suddiviso in n. 2 lotti funzionali, i quali, relativamente all’esecuzione, 

sono oggetto di due distinti appalti, mentre l’incarico di direzione lavori, misura, contabilità e 

Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva è riferito ad entrambi i lotti; 

c) con deliberazione n. 89 del 17/05/2018 la Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo 

dei “Lavori Sisma 2016 -Delocalizzazione attività produttive presso l’area sita in 

Località San Paolo tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: 

Fabbricati”, redatto dall’Università Unicam – Scuola di Ateneo di Architettura e Design 

(CUP: E13G17001230001) dell’importo complessivo di € 3.400.000,00, di cui € 

2.726.550,27 per lavori ed € 673.449,73 per somme a disposizione dell’Amm.ne; 

d) l’intero intervento (lotto n. 1 e lotto n. 2) trova copertura finanziaria al capitolo 2834/29 

“realizzazione strutture per attività produttive. Ord. 408, articolo 3 DPC emergenza sisma 

2016” che è finanziato come di seguito: 

- per € 2.818.492,00 con i fondi stanziati dalla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino (nota Regione Marche prot. 680146 del 10/07/2017, assunta al protocollo del 

Comune al n. 17802 del 11/07/2017); 

- per € 3.357.670,03, oltre agli oneri per l’acquisizione dell’area che saranno quantificati 

dall’Agenzia delle Entrate, con il finanziamento aggiuntivo che il Dipartimento della 

Protezione Civile Nazionale ha autorizzato alla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino (nota Regione Marche prot. 914302 del 19/09/2017, assunta al protocollo del 

Comune al n. 22277 del 19/09/2017); 

e) con la Determinazione n. 171/Sett.LL.PP. del 12/07/2018 n. 530 R.G. l’appalto dei “Lavori 

Sisma 2016 – realizzazione delle strutture temporanee finalizzate a garantire la continuità 

delle attività economiche e produttive di cui agli artt. 2 e 3 dell’Ordinanza CDPC n. 408 del 

15.11.2016 - Delocalizzazione attività produttive presso l’area sita in Località San Paolo tra 

Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: Fabbricati” (CUP: 

E13G17001230001 - CIG: 7492995714), è stato aggiudicato al Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese di tipo verticale, così costituito con atto a rogito Dott. Michele 

Gentilucci, Notaio in Morrovalle (MC) Rep. n. 46699 e n. 46710, Raccolta n. 17514 del 

26/07/2018: Capogruppo mandataria: CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L. Componente 

mandante: EREDI PACI GERARDO S.R.L., Componente mandante: GRIME S.R.L., 

Componente mandante: S.C.S. DI SALTARI IVO E CONTIGIANI ERMANNO S.N.C., con 

il ribasso offerto pari al 5,000% e pertanto al prezzo di € 2.592.751,42, oltre IVA come per 

legge; 

 

DATO ATTO che: 

• i lavori sono stati consegnati in via d’urgenza in data 30/07/2018;  

• il contratto di appalto è stato stipulato in data 19/09/2018 Rep. n. 1734; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

• il contratto di appalto Lotto n. 2: Fabbricati Rep. n. 1734 e prevede all’art. 11 pagamenti in 

acconto per SAL di importo al netto del ribasso d’asta pari a € 450.000,00 oltre IVA al 10%; 

• Atteso che le verifiche di legge, relative all’Appaltatore, sono state tutte eseguite con esito 

positivo al fine della sottoscrizione del Contratto; 

• Il D.L. ha trasmesso il SAL n. 3 per lavori eseguiti a tutto il 16/11/2018, da cui risulta uno 

stato di avanzamento lavori pari ad € 2.119.475,35, cui corrisponde il certificato di 

pagamento n. 3, al netto degli acconti già corrisposti, pari a € 500.090,00; 

• La ditta mandataria dell’ATI Appaltatrice CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L ha trasmesso 

la fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, relativa al SAL n. 3 (del 16/11/2018) dell’importo di 

€ 500.090,00 oltre IVA al 10% per € 50.009,00, e quindi dell’importo complessivo di € 

550.099,00; 

• La ditta appaltatrice, trasmetteva, con proprie specifiche note, assunte al protocollo del 

Comune al n. 1344 del 22/01/2019, al n. 1672 del 25/01/2019, al n. 2330 del 04/02/2019, 

documentazione e dichiarazioni sottoscritte anche dalle ditte sub-appaltatrici, con cui viene 

attestato che, relativamente ai lavori contabilizzati nel SAL n. 3, sono state eseguite in 

sub-appalto le lavorazioni per i seguenti importi: 

o Ditta PIERANGELI CRISTIANO, € 4.000,00; 

o Ditta BEQOLLI DECOR, € 4.002,00; 

o Ditta VALLESI ALESSANDRO, € 5.250,00; 

o Ditta F.LLI GRIOLI SNC, € 0,00; 

o Ditta ANTONELLI PIETRO, € 1.648,75; 

o Ditta BIESSE 2000 SNC, € 12.000,00; 

o Ditta IVANO CARBONI, € 1.709,82; 

o Ditta PIER FRANCESCO BELLABARBA, € 0,00 (intervenuta rinuncia a 

subappalto); 

o Ditta NUOVA PIEFFE COLOR SRL, (intervenuta rinuncia a subappalto, non entrata 

in cantiere); 

o Ditta ESMERALDA COSTRUZIONI SRL, € 7.000,00; 

o Ditta ALL SERVICE SRLS, € 0,00; 

 

DATO ATTO, inoltre, che, all’esito positivo delle verifiche espletate con le modalità di cui 

all’Ordinanza CDPC n. 394/2016, detti subappalti venivano autorizzati con la Determinazione n. 

328/LL.PP. del 20/12/2018 n. 1097 R.G. (ad eccezione delle ditte PIER FRANCESCO 

BELLABARBA e NUOVA PIEFFE COLOR SRL per sopraggiunta espressa rinuncia a tali 

subappalti); 
 

PRESO ATTO della documentazione pervenuta dalla mandataria dell’ATI Appaltatrice, ditta 

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, assunta al Prot. dell’Ente con n. 1344 del 22/01/2019, n. 1672 

del 25/01/2019, dalla quale risulta che le lavorazioni del SAL n. 3, eseguite in regime di subappalto, 

ammontano ad un importo pari ad € 35.610,57, già parzialmente liquidato dalla stessa ATI 

appaltatrice in ragione di € 23.610,57; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

 

PRESO ATTO, inoltre, della documentazione pervenuta dalla mandataria dell’ATI Appaltatrice, 

ditta CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, assunta al Prot. dell’Ente con al n. 2330 del 04/02/2019, 

dalla quale risulta che la Subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 S.N.C. ha eseguito lavorazioni di 

cui al SAL n. 3, oggetto del contratto di subappalto, per un importo di € 12.000,00 non liquidato e 

non pagato, come risulta da dichiarazione in atti, sottoscritta congiuntamente al medesimo 

subappaltatore; 

 

DATO ATTO, per quanto sopra, che con la Determinazione n. 122/Serv. LL.PP. del 05/02/2019 n. 

122 R.G. venivano disposti: 

- l’approvazione del SAL n. 3 dei “Lavori Sisma 2016 - Delocalizzazione attività produttive presso 

l’area sita in Località San Paolo tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: 

Fabbricati”, (CUP E13G170011230001, CIG: 733784988C), da cui risulta uno stato di avanzamento 

lavori pari ad € 2.119.475,35, cui corrisponde il certificato di pagamento n. 3, al netto degli acconti 

già corrisposti, pari a € 500.090,00; 

- la liquidazione del SAL n. 3 dei “Lavori Sisma 2016 – delocalizzazione attività produttive presso 

l’area sita in Località San Paolo, tra Via madonna delle carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: 

Fabbricati” (CUP: E13G170011230001 – CIG: 7492995714), per un importo di € 500.090,00, oltre 

IVA al 10% per € 50.009,00, e quindi dell’importo complessivo di € 550.099,00; 

- la presa d’atto che la mandataria dell’ATI Appaltatrice, CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, 

aveva già direttamente provveduto a liquidare l’importo di € 23.610,57, quale corrispettivo delle 

lavorazioni del SAL n. 3, eseguite dai subappaltatori Ditte ESMERALDA COSTRUZIONI SRL (in 

ragione di € 7.000,00), VALLESI di Vallesi Alessandro (in ragione di € 5.250,00), CARBONI 

IVANO (in ragione di € 1.709,82), BEQOLLI DECOR (in ragione di € 4.002,00), PIERANGELI 

CRISTIANO (in ragione di € 4.000,00), ANTONELLI PIETRO (in ragione di € 1.648,75); 

- l’accantonamento del corrispettivo delle lavorazioni di cui al SAL n. 3 eseguite dalla ditta 

subappaltatrice BIESSE 2000 S.N.C., pari ad un importo di € 12.000,00; 

- apposito mandato all’Ufficio Ragioneria per la liquidazione parziale, alla ditta mandataria 

dell’ATI Appaltatrice CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, della fattura 075/A/2018 del 

26/11/2018, relativa al SAL n. 3, per un importo di € 488.090,00 (pari a € 500.090,00 - € 

12.000,00=€ 488.090,00), oltre l’intera quota IVA della stessa fattura, pari a € 50.009,00, per un 

totale complessivo di € 538.099,00, da pagare sul c/c intestato a detta appaltatrice, ed avente le 

seguenti coordinate IBAN: IT42O0331713401000010101660; 

 

PRESO ATTO 

  

- dell’esito positivo della verifica circa la regolarità contributiva della sopra menzionata ditta 

BIESSE 2000 S.N.C., mediante acquisizione agli atti dell’Ente del relativo DURC 

REGOLARE: Protocollo INAIL_15020140, con scadenza il 05/06/2019; 

- che la stessa impresa risulta aver presentato istanza di iscrizione nell’Elenco c.d. Anagrafe 

Antimafia degli Esecutori, di cui all’art. 30 del D.L. n. 189/2016 convertito in Legge n. 

229/2016 (ID Istanza: AE_022335_2018, acquisita gli atti dell’Ente); 

- che, in relazione al SAL n. 3, la medesima Subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 S.N.C. ha 

eseguito lavorazioni di cui al SAL n. 3 del LOTTO n. 2: FABBRICATI, oggetto del 

contratto di subappalto, per un importo di € 12.000,00; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

- che tale corrispettivo  a tutt’oggi non è stato ancora pagato, come risulta dalla nota della 

capogruppo mandataria dell’A.T.I. appaltatrice, ditta CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, 

assunta agli atti dell’Ente con prot. n. 7528 del 13/04/2019; 

- che l’art. 105, comma 13, lettera a) del D. Lgs. n. ,50/2016 s.m.i. prevede il pagamento diretto 

del subappaltatore; 

- ai fini della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, la 

subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 S.N.C.  ha indicato, nel relativo contratto di subappalto, 

già agli atti dell’Ente, il proprio conto corrente dedicato all’intervento in oggetto, con il 

seguente IBAN: IT05J0615068970CC0520073807; 

 

VISTI 

  

• gli art.li 36, 63, 163 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

• il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

• Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

• La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare 

OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le relative deroghe alle 

disposizioni vigenti; 

 

PROPONE 

 
1) Il documento istruttorio costituisce parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 

provvedimento; 

2) Dare atto che, ai fini della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, la 

subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 S.N.C. ha indicato, nel relativo contratto di subappalto, 

già agli atti dell’Ente, il proprio conto corrente dedicato all’intervento in oggetto, con il 

seguente IBAN: IT05J0615068970CC0520073807; 

3) Dare atto che l’art. 105, comma 13, let. a), del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede il pagamento 

diretto dei subappaltatori; 

4) Dare atto che, in relazione al SAL n. 3, la medesima Subappaltatrice Ditta BIESSE 2000 

S.N.C. ha eseguito lavorazioni di cui al SAL n. 3 del LOTTO n. 2: FABBRICATI, oggetto 

del contratto di subappalto, per un importo di € 12.000,00; 

5) Dare atto dell’esito positivo della verifica circa la regolarità contributiva della sopra 

menzionata ditta BIESSE 2000 S.N.C., mediante acquisizione agli atti dell’Ente del relativo 

DURC REGOLARE: Protocollo INAIL_15020140, con scadenza il 05/06/2019; 

6) Dare atto che, con la Determinazione n. 122/2019 R.G., si è provveduto a liquidare il 

SAL n. 3 dei “Lavori Sisma 2016 – Delocalizzazione attività produttive presso l’area sita in 

Località San Paolo, tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani – Lotto n. 2: Fabbricati” 

(CUP: E13G170011230001 – CIG: 7492995714), per un importo di € 500.090,00, oltre IVA 

al 10% per € 50.009,00, e quindi dell’importo complessivo di € 550.099,00; 

7) Dare atto che, con il medesimo provvedimento, si è provveduto a dare mandato all’Ufficio 

Ragioneria di liquidare parzialmente alla ditta mandataria dell’ATI Appaltatrice 

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, la fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, relativa al 

SAL n. 3, per un importo di € 488.090,00 (pari a € 500.090,00 - € 12.000,00=€ 488.090,00), 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

oltre l’intera quota IVA della stessa fattura, pari a € 50.009,00, per un totale complessivo 

di € 538.099,00; 

8) Di dare atto che, in esecuzione della predetta Determina n. 122/2019 R.G., ed in relazione alla 

fattura 075/A/2018 del 26/11/2018 della ditta mandataria dell’ATI Appaltatrice, 

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, relativa al SAL n. 3 del LOTTO n. 2: FABBRICATI 

(CIG 7492995714), dell’importo di € 500.090,00 oltre IVA al 10% per € 50.009,00, e quindi 

dell’importo complessivo di € 550.099,00, l’Ufficio Ragioneria del Comune di Camerino, 

ha provveduto al pagamento parziale della stessa, in ragione della somma di euro di € 

488.090,00 (pari a € 500.090,00 - € 12.000,00=€ 488.090,00), oltre l’intera quota IVA della 

stessa fattura, pari a € 50.009,00, per un totale complessivo di € 538.099,00, con 

esclusione, pertanto, del pagamento dell’importo di euro 12.000,00, relativo alle 

lavorazioni del SAL n. 3, eseguite dalla subappaltatrice ditta BIESSE 2000 S.N.C. 

importo di cui veniva contestualmente disposto apposito accantonamento; 

9) Di dare, pertanto, mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la residua somma di € 

12.000,00, a saldo definitivo della fattura 075/A/2018 del 26/11/2018, emessa dalla   

CRUCIANELLI/REST EDILE S.R.L, in relazione al SAL n. 3 – LOTTO N. 2: 

FABBRICATI, mediante pagamento diretto di tale somma alla predetta subappaltatrice 

ditta BIESSE 2000 S.N.C., sul c/c dedicato ed alla stessa intestato, avente le seguenti 

coordinate IBAN: IT05J0615068970CC0520073807, quale corrispettivo delle lavorazioni del 

SAL n. 3 dalla medesima eseguite; 

10) Dare atto che l’intervento in oggetto è finanziato nel seguente modo: 

-per € 2.818.492,00 con i fondi stanziati dalla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino; 

-per € 3.357.670,03, oltre agli oneri per l’acquisizione dell’area che saranno quantificati 

dall’Agenzia delle Entrate, con il finanziamento aggiuntivo che il Dipartimento della 

Protezione Civile Nazionale ha autorizzato alla Regione Marche a favore del Comune di 

Camerino; 

-che la spesa per l’intervento suddetto è finanziata sui fondi del cap. 2834/29 

“REALIZZAZIONE STRUTTURE PER ATTIVITA’ PRODUTTIVE - O.C.D.P.C. N. 408 

del 2016”; 

11) Dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere 

alla liquidazione a saldo della relativa fattura e di rendicontazione della spesa in somma 

urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA. 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 

• Al servizio finanziario; 

• Al servizio albo pretorio 

• Ai revisori dei conti 

• All’ufficio contratti 

 

 
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 165 del 24-04-2019 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

24-04-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
24-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
ORIOLI MARCO 

 
 
 
 
 
 


